
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  

 

 

от 29.12.2018 № 202 

г. Нижняя Тура 

 

Об утверждении основного положения учетной политики по казенным, 

бюджетным, автономным учреждениям подведомственным ГРБС  

«Управление образования»   

 

В соответствии с требованиями закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете» и Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 30.12.2017 №274н «Об утверждении федерального стандарта 

«Учетная политика, оценочные значения и ошибки бухгалтерского учета для 

организаций государственного сектора», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основные положения учетной политики по казенным, 

бюджетным, автономным учреждениям подведомственным ГРБС «Управление 

образования» (Приложение № 1- основные положения Учетной политики 

казенного учреждения, Приложение № 2- основные положения учетной политики 

бюджетного учреждения, Приложение № 3- основные положения учетной 

политики автономного учреждения). 

2. Учреждениям подведомственным ГРБС «Управление образования»  

основные положения учетной политики разместить на своем официальном сайте с 

01.01.2019г. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия 

образовательных учреждений» (далее МКУ «ЦБОУ») основные положения 

учетной политики МКУ «ЦБОУ» разместить на сайте Управления образования 

администрации Нижнетуринского городского округа. 

4. Ответственность за организацию исполнения настоящего приказа 

возложить на руководителя учреждения. 

 

 

Начальник Управления образования     Л.К. Иванова 

 

 

 

Верно:  


